2022年 7月 5日

各  位

会 社 名 エ レ コ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  柴 田  幸 生

（コード番号 ： 6 7 5 0  東 証 プ ライム ）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  田 中  昌 樹

 電話番号  0 6 - 6 2 2 9 - 2 7 0 7

(開示事項の経過)海外子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、2022年6月16日付の「海外子会社の設立に関するお知らせ」において公表いたしました内容につい

て、法人設立および代表者が決定致しましたので下記の通りお知らせいたします。なお、本件は軽微基準を

満たす前提であり、適時開示基準に該当しないものです。また、確定に伴う変更箇所には下線を付しており

ます。

記

1. 設立の目的

当社グループは創業来、ビジネスライフやホームライフにおいて、より快適で豊かな新しい価値を創造

し、お客様に喜びを届けることを基本方針に、パソコン及びデジタル機器関連製品を販売しております。

更なる成長のためには、これまで中心としてきた日本国内だけでなく、海外の市場の取り込みが重要と認

識しております。

特に、市場が大きい北米も弊社製品を届けるべく、プロモーション及びブランディングの強化、現地の

ライフスタイルの情報収集を目的に、販売会社をアメリカ合衆国に設立することといたしました。

海外事業においても、弊社のコーポレートスローガンである「ライフスタイル・イノベーション」を実

現し、世界中のお客様に喜びを届けることが出来るよう取り組んでまいります。

2. 設立する予定の子会社の概要

（１） 名 称 ELECOM USA, Inc.

（２） 所 在 地 970 W 190th St.Suite 435 Torrance, CA 90502

（３） 代表者の役職・氏名 President 濱口 和也

（４） 事 業 内 容
現地でのマーケティング、CS活動

パソコン及びデジタル機器関連製品の販売

（５） 資 本 金 USD 300,000（約 40百万円 1USD＝136円）

（６） 設 立 年 月 日 2022年 7月 4日

（７） 大株主及び持株比率 エレコム株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資する、当社の子会社であります。

人 的 関 係 当社より役員及び従業員を派遣しております。

取 引 関 係 当該会社へ製品の販売を予定しております。

3. 日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年 6月 16日

（２） 会 社 設 立 日 2022年 7月 4日

（３） 事 業 開 始 予 定 日 2022年中

4.今後の見通し

 2023年 3月期の当社連結業績に与える影響はありません。

以上